
 

 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE “SANDRO PERTINI” AFRAGOLA 
Via Lombardia 39, 80021 AFRAGOLA (NA) 

Tel. 0818601900 - Mail: NAIS07900T@ISTRUZIONE.it - PEC: NAIS07900T@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 93005450635 - C.M.: NAIS07900T - C.U.U.: UFYVC9 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione delle istanze pervenute relative al conferimento di 

incarichi individuali a: n. 2 docenti Tutor interni  per la realizzazione di n. 2 “Percorsi di  formazione sulla transizione 

digitale”, n. 4  docenti Tutor interni  per la realizzazione di n. 4 percorsi di “Laboratori di formazione sul campo”,  n.4 

docenti interni e n.6 personale ATA in qualità di Componenti per la costituzione della “ Comunità di pratiche per 

l’apprendimento” ( Team operativo)  e al personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, Tecnici e Collaboratori 

scolastici.  

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”-  

CNP:M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: F44D23003460006 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTA la L. 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi”; 
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275 concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche”; 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTO il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR;  

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 67.305,39;  

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 6 alle Università Investimento 2.1: 

mailto:NAIS07900T@ISTRUZIONE.it
mailto:NAIS07900T@PEC.istruzione.it




 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in 
particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 76 del 06/02/2024;  

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità 
di Missione del PNRR;  

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3425 del 27/03/2024;  

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la Prof.ssa Adele 
Mormile, in qualità di Dirigente scolastica che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti 
richiesti dalla legge n. 241/1990;  

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale);  

CONSIDERATO che la Prof.ssa Adele Mormile ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione;  

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;  

VISTO il decreto  (Prot. n. 12316 del 23/11/2024 )  con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione 

volta al reclutamento di n.2 docenti Tutor interni  per la realizzazione di n.2 “Percorsi di  formazione sulla 

transizione digitale”,  n.4  docenti Tutor interni  per la realizzazione di n.4 percorsi di “Laboratori di formazione 

sul campo”,  n.4 docenti interni e n.6 personale ATA in qualità di Componenti per la costituzione della “Comunità di 

pratiche per l’apprendimento” (Team operativo) e di personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, Tecnici e 

Collaboratori scolastici; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12317 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di n.4 docenti e n.6 personale ATA  per la composizione della “ Comunità di pratiche per 

l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12318, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di personale ATA Profilo Assistenti amministrativi, Tecnici e Collaboratori scolastici da coinvolgere  nel 

progetto in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 12319, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 23/11/2024, relativo 

all’individuazione di n.6 docenti Tutor interni; 

VISTO in particolare, l’art. 8, comma 1, dei succitati Avvisi prot. n. 12317 e prot. n. 12319, e l’art.5 dell’Avviso 

prot. n. 12318, ai sensi dei quali «Gli interessati dovranno far            pervenire la propria candidatura, a pena di 

esclusione, entro e non oltre le ore 14:00 del 27/11/2024»; 

CONSIDERATO che alla data del 27/11/2024, scadenza prevista dagli Avvisi per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono altresì pervenute n.7 candidature per il ruolodi docente Tutor, n. 14 
candidature per il ruolo di componente della comunità di pratiche e n. 5 candidature da parte del personale 
ATA a supporto del progetto in oggetto nei modi e nei termini stabiliti; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute sulla base del curriculum 

vitae, dei titoli accademici e dei titoli di studio presentati, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 



 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Prof.ssa Adele Mormile 

(Presidente), la prof.ssa Di Sarno Anna Maria (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, e la 

prof.ssa Anatriello Nicoletta (Componente), i quali posseggono i necessari requisiti 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art.   1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione di valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

Presidente Prof.ssa Adele Mormile 

Componente Prof.ssa Di Sarno AnnaMaria 

Componente Prof.ssa Anatriello Nicoletta 

 

 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, 

Prof.ssa Di Sarno AnnaMaria. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli Avvisi in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, al seguente link - https://www.istitutopertiniafragola.it 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Adele Mormile 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
 il documento cartaceo e la firma autografa 


